
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 220-222 2 1972

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 17 april 1972.
JULIANA.

De Minister van Financiën,

R. J. NELISSEN.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

W. J. GEERTSEMA.

Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 17 april 1972.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken a.i.,

R. J. NELISSEN.

De Minister van Landbouw en Visserij,

P. J. LARDINOIS.

De Minister van Buitenlandse Zaken a.i.,

B. BIESHEUVEL.

Uitgegeven de negende mei 1972. Uitgegeven de negende mei 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 70/71, 11 255; 1971, 11 255;
Bijl. Hand. II 71/72, 11 255; Hand. II 71/72, bladz. 2837- 
2838;
Bijl. Hand. I 71/72, 11 255 (115); Hand. I 71/72, bladz. 646.

221
WET  van 17 april 1972 tot verlenging van de 

werking van krachtens de In- en uitvoerwet (Stb. 

1962, 295) ten aanzien van de in- en uitvoer van 

goederen gestelde regelen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 71/72, 11 672; Hand. II 71/72, bladz. 2778; 
Bijl. Hand. I 71/72, 11 672 (115); Hand. I 71/72, bladz. 646.

222 B E S L U I T  van 29 maart 1972, houdende 

vaststelling van een algemene maatregel van be

stuur als bedoeld in artikel 25a, eerste lid, van de 

Ziekenfondswet (herziening van het bedrag van 

de Rijksbijdrage genoemd in artikel 25, zevende 

lid, tweede volzin, van de Ziekenfondswet per 

1 januari 1971 en 1 januari 1972).

W ij  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de werking van enige krachtens de In- en uitvoerwet (Stb. 
1962, 295) gestelde regelen ten aanzien van de in- en uitvoer 
van goederen te verlengen en dat mitsdien een wet, als bedoeld 
in artikel 2, achtste lid, van de In- en uitvoerwet is vereist;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne 
van 1 februari 1972, Hoofdafd. Verz., No. 100.587;

Gelet op artikel 25a, eerste lid, van de Ziekenfondswet 
(Stb. 1964, 392);

De Raad van State gehoord (advies van 9 februari 1972, 
No. 14);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieu
hygiëne van 21 maart 1972, Hoofdafd. Verz., No. 101.277;

Artikel 1. Met betrekking tot na te noemen in- of uitvoer- 
besluiten is de termijn, genoemd in artikel 2, achtste lid, van 
de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 295), twaalf jaren:

a. In- en uitvoerbesluit landbouwgoederen 1963 (Stb. 125);

b. In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 
126);

c. Invoerbesluit landen 1963 (Stb. 127);

d. Uitvoerbesluit strategische goederen 1963 (Stb. 128).

Artikel 2. Met betrekking tot het In- en uitvoerbesluit Zuid- 
Rhodesië 1966 (Stb. 289) is de termijn, genoemd in artikel 2, 
achtste lid, van de In- en uitvoerwet, negen jaren.

Artikel 3. Met betrekking tot het In- en uitvoerbesluit koffie 
1969 (Stb. 321) is de termijn, genoemd in artikel 2, achtste lid, 
van de In- en uitvoerwet, zes jaren.

Artikel 4. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij 
wordt geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten,

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het in artikel 25, zevende lid, tweede volzin, van de Zieken
fondswet genoemde bedrag van 40 miljoen gulden wordt met 
ingang van 1 januari 1971 verhoogd tot 43,1 miljoen gulden 
en met ingang van 1 januari 1972 tot 48,5 miljoen gulden.

Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State 
en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 29 maart 1972.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

RIETKERK.

De Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

Uitgegeven de negende mei 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.


